natis; ut sol et hyperion, plenilunium et luna: non enim in aliis haec epitheta ut communia sumenda sunt. Ut autem clarissimus loquamur, hominis mater et Dei Mater, nomina sunt epitheta personarum; epitheta autem, aut communia sunt, ut Philopator Ptolemaeus, et Philadelphia, alter; etenim alii similes illis facti sunt et fuerant philopatores et philadelphi, et forte omnes; aut propria sunt, ut sine matre natus solus Adam, et coma validus solus Samson, praeter omnes eiusdem naturae. Epithetum autem nomen hominis matris, ut proprium non diceretur in immaculata Virgine, multa aliarum millia cum sint mulierum hominis matrum; ut commune autem si quis illud dixerit et in illa sicut in caeteris, siquidem vere commune sit, eodem modo in omnibus in quibus adhibetur, oportet illud appellari, et eamdem rem pari modo omnino et semper significare. Non enim synonyma sunt quaedam, cum non communia sint nominis et rei nominis causae. Vel igitur caeteras mulieres omnes, hominis matres cum illa dictas, et ipsas necesse est deos homines aliquos parere Christo similes, ut illam ex parte ipsas etiam, et non ex toto ita appellari; vel illam Deum hominem parere, non autem ex parte sed ex toto ita appellari, puta hominis parentem; si non autem illa ex toto neque istae ex parte dicerentur hominis parentes. Sed neque illa merum

σύνθεον πώποτε γεγενήκασι, πῶς ἔσται ἐν αὐταῖς κοινῶς τὸ ἀνθρωποτόκος ὄνομα κείμενον; οὐκοῦν ἐπείπερ, μήτε ἴδικῶς τῇ Δεσποίνῃ, μηδὲ κοινῶς ὀνομάζεσθαι ἡρμόσε τόδε τὸ ὄνομα, ὡμολόγηται ὡς κατ' οὐδένα λόγον ἀνθρωποτόκος ἀληθῶς ἀν λέγοιτο ἡ ἀγία Θεοτόκος· αὐτῆς δὲ μόνον ἴδικῶς τὸ ὄνομα τὸ ἐκ μέρους οὐκ κεκώλυται, πῶς ἡ πόθεν εἰς ὁμωνυμίαν τινὰ πρὸς ἑτέραν τῶν γυναικῶν οὐκ ἐκπιπτούσης, κατὰ τόδε ὡς ἐπὶ τοῦ ἀνθρωποτόκος ἐδείχθη.

Ἄλλὰ καὶ τόδε γοῦν σκοπητέον ἔτι, ὡς εἰ τὰ τῶν προσώπων ὄνόματα ἴδιακήν ὑπόστασίν τινα τοῦδε τινος σημαίνοντα, οὐκ ἐκ κοινῶν τινων ἀ ἔστι καὶ ἑτέροις, ἀλλ' ἐξ ἴδικῶν καὶ αὐτοῦ μόνου ὄντων, τοῦ ὄνομαστοῦ προσώπου θέλει λαμβάνεσθαι· εἰπέρ καὶ γυναῖκες λέγονται ἀπειροι, καὶ ἀνθρωποτόκοι ἀμέτρητοι, καὶ παρθένοι μυρίαι, πλεῖσται καὶ Μαρίαι εἰσι· καὶ μόνον ἴδιακώτατον καὶ κυριώτατον καὶ σημαντικώτατόν ἔστι τῇ ἀγίᾳ ἀγράντῳ καὶ ἀειδόξῳ Παρθένῳ ὄνομα τὸ Θεοτόκος· ὅπερ καὶ ἀφ' ἑαυτῶν μάθοιεν οἱ ἀντιλέγοντες μὴ πρὸς ἔριν μόνην ἀπεσκληκότες· εἰ γάρ ἀπλῶς τὸ γυνὴ ἡ Παρθένος ἡ ἀγία ἀκούσειαν καὶ αὐτοί, οὕπω στηρίζονται ἐφ' ἐν τὸ δέ τι πρόσωπον τὴν φαντασίαν· εἰ δὲ τὸ Θεοτόκος ἐνηγγηθεῖεν, ἄλλης οὐκ οὕσης τοιᾶσδε, εὐθὺς ἐπὶ τὴν Θεομήτορα ταύτην ἀποβλέπουσιν ἀναμφιδόλως, περὶ αὐτῆς